
令和元年１０月２５日 
各小・中・高・特別支援学校長 様  
  教育相談担当者 様 
  不登校対応教員 様  

学校教育相談実践研究会 
                                                               会 長    堀澤 恵二 

                                                    (福岡市立警固中学校長 ） 
        副会長   馬塲 慎一  

（福岡中央特別支援学校長) 
 

学校教育相談実践研究会 第５回研修会のご案内 
    
 

  秋も深まる中、会員の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと拝察いたします。 

さて，標記の研修会を下記の要領にて実施いたします。 

今回は，先生方が実践の場において，配慮を要する子ども達をどのように支援し，保護者とどう連携

すればいいのか。また「こんな時，どんな機関とどう連携すればいいのだろう」というときや「こんな

工夫でうまくいった」など，事例を持ち寄っての研修会を企画しました。 

多用な折とは存じますが，ご参加くださいますようご案内申し上げます。また，実践研究会以外の方々

も参加できます。知人の方で興味をお持ちの方がいらっしゃいましたらご案内頂きますよう重ねてお願

いいたします。 

記 
   
１ 日    時    令和元年１１月１８日（月） １８：３０～２０：００  

  
  ２  場     所    早良市民センター  実習室  
   
３  内    容   事例検討会 

            
   当日，参加者が持ち寄られた事例を小グループに分かれて検討します。校種，経験年数，取得

資格も様々な方々が参加されますので，いろいろな知恵や経験が交流できるのではないかと思い
ます。交流したい事例をお持ちの方は，口頭でお話しいただければ結構です。資料等は個人情報
に関わると考えられますので必要ありません。    

 
４ 研修会参加費  会員の皆さんは無料です。今回のみの参加の方は５００円の参加費をいただ 
きます。（会員の方で年会費２０００円未納の方は会費納入お願いします。） 

 
 

 会員の方以外で「研修会に参加したい」という先生がいらっしゃるとき、 
 
飯倉小学校☎０９２－８０１－４４００（ＦＡＸ８０１－８９４８） 事務局 大屋哲二あてに電話・職員ポータルのメー 
 
ル・学校連絡にて出席の連絡を頂きますようお願い致します。 

【ホームページ案内】 

福岡市教育センター内の「各種ホームページリンク」→「研究諸団体ホームページ」→「学校教育相談実践研

究会」（下部の「その他の研究団体」にあります）研修予定等随時掲載していきますので、是非、ご覧下さい。 

 
 


